
Elterngebührenübersicht für die Montessori KinderVilla Villingen geändert zum 01.09.2023

Die Gebühren der Montessori KinderVilla Villingen orientieren sich an den Gebühren für die Kindertageseinrichtungen und Schülerhorte der Stadt Villingen-Schwenningen. Diese wurden vom Gemeinderat festgesetzt 

und gelten seit dem 01.09.2023. 

Zusätzlich erhebt der Träger LFA-vivo GgmbH als freier Träger einen Zusatzbetrag von 20 € pro Monat. Die Gebühren werden für 12 Monate im Kalenderjahr erhoben. Abgebucht werden die Beiträge immer rückwirkend im neuen Monat zum 10. Kalendertag.

Die Mittagessenskosten belaufen sich aktuell im Kindergarten auf 3,60 € pro Tag/Essen und in der Krippe auf 2,80 € pro Tag/Essen. 
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0-3 Jahre
Verlängerte Öffnungszeit 30 

WStd. 348 € 305 € 234 € 265 € 233 € 180 € 189 € 167 € 130 € 94 € 84 € 68 €

3 Jahre bis Schuleintritt
Verlängerte Öffnungszeit 30 

WStd. 138 € 123 € 97 € 111 € 99 € 79 € 82 € 74 € 60 € 44 € 41 € 36 €

0-3 Jahre Ganztag 50 WStd. 515,39 € 451,08 € 342,56 € 391,80 € 343,57 € 262,17 € 275,22 € 242,06 € 185,80 € 150,52 € 115,45 € 92,34 €

3 Jahre bis Schuleintritt Ganztag 50 WStd. 302,34 € 265,04 € 204,53 € 237,80 € 208,57 € 162,18 € 168,23 € 149,07 € 116,80 € 79,51 € 72,44 € 59,33 €

Bei freien Plätzen und einem Sharingpartner gibt es die Möglichkeit einen Ganztagesplatz am Nachmittag auch zu teilen. Anfragen dazu und zu den Kosten kann Ihnen die Leitung der KinderVilla mitteilen.
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0-3 Jahre 2 GT/ 3 VÖ 414,92 € 363,43 € 277,42 € 315,72 € 277,23 € 212,87 € 223,49 € 197,02 € 152,32 € 108,61 € 95,38 € 77,74 €

0-3 Jahre 3 GT/ 2 VÖ 448,37 € 392,65 € 299,14 € 341,08 € 299,34 € 229,30 € 240,73 € 212,04 € 163,48 € 115,91 € 102,87 € 82,60 €

3 Jahre bis Schuleintritt 2 GT/ 3 VÖ 203,74 € 179,82 € 140,01 € 161,72 € 142,83 € 112,27 € 116,50 € 104,03 € 82,72 € 58,20 € 53,58 € 48,33 €

3 Jahre bis Schuleintritt 3 GT/ 2 VÖ 236,60 € 208,22 € 161,52 € 187,08 € 164,74 € 128,91 € 133,74 € 119,04 € 94,08 € 65,31 € 59,86 € 52,20 €

Alter Betreuungsform
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KinderVilla Villingen
Elternbeitragsübersicht  01.09.2023

Träger: LFA- vivo gGmbH


